

Transportaansprakelijkheid CTAo8

Clausuleblad

De door verzekerden aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekering en worden geacht daarmee één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde Algemene voorwaarden, verzekeringsvoorwaarden, bijzondere voorwaarden en clausules maken deel uit van dat geheel.

1 Premieberekening op basis van tonnage laadvermogen

1.1 Doorhaling artikel

Artikel 5.1 van de verzekeringsvoorwaarden TAVo8 wordt geacht te zijn doorgehaald.

1.2 Vervoermiddelen

a Wagenpark

De dekking overeenkomstig deze dekking is uitsluitend van kracht indien het vervoer plaats vindt met een tot het wagenpark behorend vervoermiddel.

b Tijdelijke vervanging

De dekking blijft van kracht wanneer een op het polisblad vermeld vervoermiddel voor onderhoud, reparatie of revisie tijdelijk buiten gebruik is en wordt vervangen door een gelijkwaardig vervoermiddel met gelijke of mindere laadcapaciteit.

c Definitieve vervanging

1 Wanneer een op het polisblad vermeld vervoermiddel definitief wordt vervangen dient verzekeringnemer dit binnen 14 dagen na de dag van vervanging aan verzekeraar mee te delen.

2 Gedurende de periode van 14 dagen blijft de dekking volgens deze dekking voor het vervangende voertuig van kracht.

1.3 Premieberekening

De premie wordt berekend over het:

a bruto-laadvermogen van de bij verzekerde in gebruik zijnde vervoermiddelen, en

b de bruto-vrachtopbrengst verkregen uit uitbesteed vervoer.

Onder bruto-vrachtopbrengst wordt verstaan het totaal factuurbedrag van de door verzekerde onder deze module gedekte, aan anderen uitbestede diensten.

2 Uitsluitend binnenlands vervoer (A.V.C)

Deze verzekering dekt uitsluitend de aansprakelijkheid en kosten voor het binnenlands vervoer binnen Nederland.

3 Cabotage

3.1 Doorhaling van artikelen

Artikel 3.2 (uitsluiting cabotage-vervoer) van de verzekeringsvoorwaarden TAVo8 wordt geacht te zijn doorgehaald.

3.2 Cabotage

In aanvulling op het bepaalde in artikel 2.2.1 van de verzekeringsvoorwaarden TAVo8 zijn meeverzekerd de gevolgen van de aansprakelijkheid van verzekerde tegenover ladingbelanghebbenden en/of opdrachtgevers voor verlies van en materiële schade aan de door hem ten vervoer over de weg in ontvangst genomen zaken en schade door vertraging zoals aangegeven onder de bijzondere regelingen, mits en voor zover die aansprakelijkheid op hem rust krachtens:

a bepalingen van de wet of traktaat inzake de aansprakelijkheid van de wegvervoerder van het op het polisblad bij cabotage-vervoer genoemde land;

b andere condities of bepalingen welke op het vervoer van toepassing zijn, mits deze niet ruimer zijn dan de wettelijke bepalingen.

3.3 Verzekerd bedrag

In afwijking van het in artikel 2.2.1 van de verzekeringsvoorwaarden TAVo8 genoemde bedrag geldt ten aanzien van cabotage-vervoer het op het polisblad voor cabotage-vervoer vermelde verzekerde bedrag.

4 Limitering van aansprakelijkheid

De vergoeding als genoemd in artikel 2.2.1 'aansprakelijkheid' van de verzekeringsvoorwaarden TAVo8 worden als volgt gelimiteerd:

- ten aanzien van grensoverschrijdend vervoer overeenkomstig het gestelde in artikel 25 CMR;
- ten aanzien van vervoer binnen Nederland overeenkomstig het gestelde in artikel 8:1105 BW.

De maximale vergoeding is tot ten hoogste € 375.000,- per gebeurtenis voor alle verzekerden tezamen, een en ander met inachtneming van de regeling inzake ladingdiefstallen.